
ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2020/1805 

ze dne 27. listopadu 2020, 

kterým se mění rozhodnutí 2014/350/EU a rozhodnutí (EU) 2016/1349, pokud jde o prodloužení 
doby platnosti ekologických kritérií pro udělování ekoznačky EU textilním výrobkům a obuvi 

a souvisejících požadavků na posuzování a ověřování 

(oznámeno pod číslem C(2020) 8152) 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 66/2010 ze dne 25. listopadu 2009 o ekoznačce EU (1), 
a zejména na čl. 8 odst. 2 uvedeného nařízení, 

po konzultaci s Výborem pro ekoznačku Evropské unie, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Platnost ekologických kritérií pro udělování ekoznačky EU textilním výrobkům a souvisejících požadavků na 
posuzování a ověřování stanovených v rozhodnutí Komise 2014/350/EU (2) skončí dne 5. prosince 2020. 

(2) Platnost ekologických kritérií pro udělování ekoznačky EU obuvi a souvisejících požadavků na posuzování 
a ověřování stanovených v rozhodnutí Komise (EU) 2016/1349 (3) skončí dne 5. srpna 2022. 

(3) V souladu s výsledky kontroly účelnosti ekoznačky EU ze dne 30. června 2017 (4) Komise spolu s Výborem pro 
ekoznačku Evropské unie posoudila význam jednotlivých skupin produktů, jakož i význam a vhodnost jejich 
stávajících ekologických kritérií i souvisejících požadavků na posuzování a ověřování předtím, než navrhla jejich 
prodloužení. U rozhodnutí 2014/350/EU a (EU) 2016/1349 toto posouzení potvrdilo význam a vhodnost skupin 
produktů, jakož i význam a vhodnost stávajících ekologických kritérií i souvisejících požadavků na posuzování 
a ověřování. 

(4) Kromě toho v souladu se závěry kontroly účelnosti ekoznačky EU ze dne 30. června 2017 Komise spolu s Výborem 
pro ekoznačku EU navrhuje řešení pro zlepšení souvztažnosti mezi skupinami produktů a pro větší využívání 
ekoznačky EU, včetně případného spojování úzce souvisejících skupin produktů a zajištění toho, aby byla 
v průběhu procesu revize věnována náležitá pozornost soudržnosti mezi příslušnými politikami EU, právními 
předpisy a vědeckými důkazy. 

(5) Aby se dále usnadnil přechod na hospodářství, které lépe splňuje požadavky oběhovosti, měla by být kritéria 
ekoznačky EU pro textilní výrobky a obuv revidována v souladu s novým akčním plánem pro oběhové 
hospodářství pro čistší a konkurenceschopnější Evropu (5). Je proto vhodné prodloužit platnost kritérií ekoznačky 
EU stanovených v rozhodnutích 2014/350/EU a (EU) 2016/1349 do stejného data platnosti, aby Komise mohla 
obě tyto skupiny produktů společně revidovat a spojit je, bude-li to možné. 

(1) Úř. věst. L 27, 30.1.2010, s. 1. 
(2) Rozhodnutí Komise 2014/350/EU ze dne 5. června 2014, kterým se stanoví ekologická kritéria pro udělování ekoznačky EU textilním 

výrobkům (Úř. věst. L 174, 13.6.2014, s. 45). 
(3) Rozhodnutí Komise (EU) 2016/1349 ze dne 5. srpna 2016, kterým se stanoví ekologická kritéria pro udělování ekoznačky EU obuvi 

(Úř. věst. L 214, 9.8.2016, s. 16). 
(4) Zpráva Komise Evropskému parlamentu a Radě o přezkumu provádění nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1221/2009 ze 

dne 25. listopadu 2009 o dobrovolné účasti organizací v systému Společenství pro environmentální řízení podniků a audit (EMAS) 
a nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 66/2010 ze dne 25. listopadu 2009 o ekoznačce EU (COM(2017) 355 final). 

(5) Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů – Nový akční plán 
pro oběhové hospodářství – Čistší a konkurenceschopnější Evropa (COM(2020) 98 final). 

CS Úřední věstník Evropské unie 1.12.2020                                                                                                                                         L 402/89   



(6) Pro poskytnutí dostatečného času na dokončení procesu revize a vytvoření spolehlivé perspektivy, která zajistí 
kontinuitu trhu pro stávající i budoucí držitele licence, kteří si mezitím budou moci podržet výhody ekoznačky EU 
udělené jejich produktům, by doba platnosti stávajících kritérií pro textilní výrobky a obuv a související požadavky 
na posuzování a ověřování měla být prodloužena do 31. prosince 2025. 

(7) Rozhodnutí 2014/350/EU a (EU) 2016/1349 by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna. 

(8) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se stanoviskem výboru zřízeného na základě článku 16 
nařízení (ES) č. 66/2010, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Článek 6 rozhodnutí 2014/350/EU se nahrazuje tímto: 

„Článek 6 

Ekologická kritéria pro skupinu výrobků „textilní výrobky“ a související požadavky na posuzování a ověřování platí do 
31. prosince 2025.“ 

Článek 2 

Článek 4 rozhodnutí (EU) 2016/1349 se nahrazuje tímto: 

„Článek 4 

Ekologická kritéria pro skupinu produktů „obuv“ a související požadavky na posuzování a ověřování platí do 
31. prosince 2025.“ 

Článek 3 

Toto rozhodnutí je určeno členským státům. 

V Bruselu dne 27. listopadu 2020.  

Za Komisi 
Virginijus SINKEVIČIUS 

člen Komise     

CS Úřední věstník Evropské unie L 402/90                                                                                                                                         1.12.2020   


	Rozhodnutí Komise (EU) 2020/1805 ze dne 27. listopadu 2020, kterým se mění rozhodnutí 2014/350/EU a rozhodnutí (EU) 2016/1349, pokud jde o prodloužení doby platnosti ekologických kritérií pro udělování ekoznačky EU textilním výrobkům a obuvi a souvisejících požadavků na posuzování a ověřování (oznámeno pod číslem C(2020) 8152) (Text s významem pro EHP) 

